
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

STADT 

DORNBIRN 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 19.6.2024 

6. Verordnung: Mindestmaß der baulichen Nutzung 

VERORDNUNG ÜBER DAS MINDESTMAß DER BAULICHEN NUTZUNG 

Verordnung  
der Stadtvertretung der Stadt Dornbirn 

über das Mindestmaß der baulichen Nutzung 

 

Aufgrund des Beschlusses der Stadtvertretung der Stadt Dornbirn vom 23.05.2024, aufsichtsbehördlich 
genehmigt mit Bescheid der Vorarlberger Landesregierung vom 29.05.2024, Zl.: VIIa-50.030.20-12//-56, 

wird gemäß § 31 Abs. 1 des Raumplanungsgesetzes, LGBl.Nr. 39/1996 verordnet: 

§ 1 

Diese Verordnung gilt nur für Flächen, die als Bauflächen gewidmet sind. 

§ 2 

Für die Grundstücke Gst.-Nrn. .1465, 13060, 13061, KG Dornbirn, wird das Mindestmaß 
der baulichen Nutzung mit einer 
Geschosszahl von 2 Geschossen 

festgelegt. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

 

Die Bürgermeisterin: 

D i p l . - V w .  A n d r e a  K a u f m a n n  

 

 

 

 

 


	Stadt Dornbirn

		2024-06-19T08:16:13+0200
	PAdES Signature




